

Spotkanie w „dobrym klimacie”

W dniu 31 października 2013 r. członkinie Studenckiego Koła Naukowego Inżynierii Środowiska: Agata Ciupak (I DUMS), Anna Dyląg (I CC-DUI), Ewelina Darłak (I DUMS), Diana Kidacka (IV OSD) i Ewelina Prucnal (I DUMS) wzięły udział w spotkaniu warsztatowym pt. „Spotkanie w dobrym klimacie”.

Zorganizowane w DS „Nestor” warsztaty były częścią ogólnopolskiego projektu organizowanego przez Młodzieżową Sieć Klimatyczną, mającego na celu wsparcie budującej się sieci lokalnych aktywistów działających na rzecz ochrony klimatu. W ramach spotkania, którego moderatorem był przedstawiciel warszawskiej organizacji PMSK Jan Chudzyński, studenci mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę związaną ze zmianami klimatu, wymienić się doświadczeniami z zakresu praktyk edukacyjnych oraz wstępnie omówić możliwości podjęcia lokalnych działań na rzecz ochrony klimatu.

Uzupełnieniem ogólnopolskich działań „w dobrym klimacie” Polskiej Młodzieżowej Sieci Klimatycznej było zorganizowanie w dniach 7-10 listopada 2013 r. w Warszawie 9. Konferencji Młodzieży „Global Climate Youth Meeting” w ramach projektu Power Shift CEE. Power Shift Central and Eastern Europe to międzynarodowe spotkanie, które jest kontynuacją corocznych konferencji młodzieży. Od 2005 roku odbywają się one zawsze w weekendy poprzedzające Szczyt Klimatyczny Narodów Zjednoczonych, tzw. COP (Conference Of Parties). Ostatnia edycja Szczytu Klimatycznego miała miejsce w dniach 11-22 listopada 2013 r. w Warszawie, a główną siedzibą konferencji był specjalnie do tego przystosowany Stadion Narodowy. W ramach tych spotkań młodzież dzieli się wiedzą i umiejętnościami, a także przygotowuje się do aktywnego uczestnictwa w konferencji klimatycznej. Wydarzenie to nie ma swoich stałych organizatorów, ale od czasu COP16 w Cancun stało się zwyczajem,

że jest organizowane przez lokalną grupę aktywistów i ekologów.

W ramach nawiązanej współpracy z Polską Młodzieżową Siecią Klimatyczną członkini Studenckiego Koła Naukowego Inżynierii Środowiska Ewelina Prucnal wraz z sześcioma osobami ze Stowarzyszenia EKOSKOP stanowili rzeszowską delegację na 9. Konferencji Młodzieży w Warszawie. PMSK pokryła wszelkie koszty (podróży, zakwaterowanie) uczestnictwa w tym spotkaniu.

nej to moc w rękach Polek i Polaków. Masz wpływ na to, jak wygląda nasza przyszłość”.

Ewelina Prucnal, studentka kierunku *inżynieria środowiska*, od blisko 3 lat jest zaangażowana w działania związane z ochroną środowiska i zmianami klimatycznymi. Jest wolontariuszką rzeszowskiego EKOSKOPU i Wolontariatu Europejskiego ES. Brała udział w dwóch międzynarodowych projektach związanych z promocją odnawialnych



Początek biegu.

Fot. E. Prucnal

W tegorocznej edycji konferencji i projektu Power Shift CEE udział wzięło blisko 500 młodych ludzi z całego świata, którzy wspólnie uczestniczyli w warsztatach, panelach naukowych oraz dyskusjach nt. zmian klimatu. W trakcie konferencji, 9 listopada 2013 r. zorganizowano Bieg Niepodległości Energetycznej (Race for Energy Independence) upowszechniający i promujący „zrównoważoną przyszłość”. W biegu wzięły udział dwa zespoły - sekcja odnawialna i sekcja kopalna. Co się działo w czasie biegu i kto wygrał... można zobaczyć na stronie <http://vimeo.com/79083291>. Podsumowaniem 9. Konferencji Młodzieży w Warszawie było przesłanie, że „rozproszone źródła energii odnawial-

źródła energii i ekologicznego stylu życia - „Building together our Euro-Med Home” w Grecji i „Life in the Dreams” w Turcji, o których można było przeczytać na łamach Gazety Politechniki (GP Nr 11(227), 2012). Jest inicjatorką i uczestniczką wielu ekologicznych akcji i happeningów, m.in. EkoOlimpiady, Krople do Delty, Światowego Dnia Wody w Rzeszowie itp. Aktualnie uczestniczy w projekcie „Tanzania Aspiration Initiatives”, którego efektem będzie w 2014 r. wspólna akcja ekologiczna realizowana równoległe w tym samym czasie zarówno w Polsce przez Studenckie Koło Naukowe Inżynierii Środowiska, jak i w Tanzanii.

Adam Maślowski